

حضرت امام کاظم (علیه السلام):

هر کس که هر روز از خودش حساب رسی نکنند از ما نیست. پس اگر کار نیک انجام داده باشد، از خداوند بخواهد که افزون ترش کند، و اگر بد کرده باشد، از خدا آمرزش بطلبد و به سوی او توبه کند.

(وسائل الشیعه، ج ۱۱، ص ۳۷۷)

ارتباط با ما: ایمیل: farhangiava@gmail.com

تلفن: ۰۲۱-۴۲۵۰۷۰۱۸

ارتباط با ما:

عمر می گذرد

حسن بن صیقل می گوید: از امام صادق (ع) پرسیدم: مردم از پیامبر (ص) روایت می کنند که اندیشیدن یک ساعت، بهتر از عبادت یک شب است، منظور چگونه اندیشه ای است؟ امام صادق (ع) فرمود: هنگامی که انسان از کنار خرابه یا خانه (رها شده ای) می گذرد، بگوید: «أَيْنَ سَاكِنُوكِ أَيْنَ بَانُوكِ مَا بَالِكِ لَا تَتَكَلَّمِينَ؟» آنها که در میان تو سکونت داشتند، کجا رفتند؟ آنها که تو را ساختند، کجا رفتند؟ چرا سخن نمی گویی؟» (کافی، ج ۲، ص ۵۴)

شتاب در توبه

آیت الله محمد تقی آملی (ره): اگر بخواهیم تخم بدی را که در میان حاصل شده از میان برداریم، ناچاریم تا [وقتی] ساقه اش نازک و لطیف است، از ریشه به در آوریم؛ زیرا در چنین موقعی قدرت ما برای قطع آن کافی است؛ و الا اگر اهمال ورزیم و امروز و فردا کنیم، یک وقت می بینیم همان شاخه کوچک، درخت کهن و بزرگی مانند چنار شده که با صد پهلوان هم قادر به کندن آن نمی باشیم. همچنین اگر کسی مرتکب معصیتی شود و بخواهد توبه کند، تا آن گناه، تازه است باید خود را از آلودگی آن پاک سازد؛ و الا اگر تاخیر بیندازد، یک وقت می بیند صفحه دل از چرک های معاصی به کلی سیاه شده و دیگر موفق به توبه هم نمی شود و عاقبت وخیم و ترسناکی برای خود تهیه نموده است. (در جست و جوی استاد، ص ۱۱۴)

برداشت هایی از فرمان امیرمؤمنان (ع) به مالک اشتر

خودسازی، بهترین راه جلوگیری از عمل زدگی

تزکیه و خودسازی، یکی از اصول تربیتی اسلام است. هدف از تزکیه این است که انسان خود را از هر خصلت ناروا که مانع کمال و کرامت نفس است پیراسته سازد و از این طریق، آماده پذیرش خصلت های سازنده و پاک انسانی شود و در نتیجه، تعادل و رشد لازم را برای انسان تر شدن و به خدا نزدیک شدن به دست آورد.

در اسلام، هر کار خیر و مفیدی اگر با انگیزه خدایی توأم باشد، عبادت است. بر این اساس، همه کارهای مسئولان و دست اندکاران اجرایی اگر خالصانه و برای خدا باشد، عبادت خواهد بود. امیر مؤمنان علی (ع) برای این که مسئولان با این دید که همه کارهایشان عبادت است، به عمل زدگی گرفتار نشود و از انجام فرائض غفلت نکنند، به مالک فرمان می دهد که بهترین اوقاتش را به عبادت اختصاص دهد و نماز را که تجلی گاه عروج انسان به مبدأ هستی است، به طور کامل و بدون کم و کاست، با تمام توان و نیرو، سرلوحه همه کارهایش قرار دهد: وَ اجْعَلْ لِنَفْسِكَ فِيمَا بَيْنَكَ وَ بَيْنَ اللَّهِ أَفْضَلَ تِلْكَ الْمُوَاقِيتِ وَ اجْزَلْ تِلْكَ الْأَقْسَامِ وَ إِنْ كَانَتْ كُلُّهَا لِلَّهِ إِذَا صَلَحَتْ فِيهَا النَّيَّةُ وَ سَلِمَتْ مِنْهَا الرِّعِيَّةُ وَ لِيَكُنْ فِي خَاصَّةٍ مَا تَخْلُصُ بِهِ لِلَّهِ دِينَكَ إِقَامَةً فَرَائِضِ الْبَتَى هِيَ لَهُ خَاصَّةٌ فَأَعْطِ اللَّهُ مِنْ بَدَنِكَ فِي لَيْلِكَ وَ نَهَارِكَ وَ وَفَّ مَا تَقَرَّبْتَ بِهِ إِلَى اللَّهِ مِنْ ذَلِكَ كَامِلًا غَيْرَ مَثُومٍ وَ لَا مَنُوقٍ بِالْعَا مِّنْ بَدَنِكَ مَا بَلَغَ؛ بهترین اوقات و شایسته ترین بخش های آن را برای عبادت [و تزکیه نفس خود] قرار ده؛ گرچه تمام کارهایی که می کنی، اگر با نیت پاک و خالصانه و به خیر مردم باشد، برای خداست.

انجام واجبات الهی که فقط برای خداوند است، باید در وقت مخصوصی باشد. پس در شبانه روز، تن و جان خویش را به او واگذار کن و وظایفی را که وسیله تقرب به خداست، به طور وافی و کافی به جای آر هر چند که تن را آزرده و فرسوده سازد.

سفارش بر همت بلند



آیت الله جوادی آملی: انسان نباید خود را با افراد تبهکار و فاسق و منافق بسنجد و بگوید: الحمد لله خوشا به حال ما که در این راه آمدیم و به دام کفر و نفاق نیفتادیم. امام مجتبی (ع) می فرماید: هرگز خود را با بدان و اهل دنیا نسنجید، وگرنه ضرر کرده اید. خود را با شهدای کربلا و یاران پاک اباعبدالله الحسین (ع) بسنجید، با آنان که چهل سال با وضوی نماز عشای خود نماز صبح خواندند. راه باز است و به مقام بلند رسیدن وقف کسی نیست، همت را باید بلند داشت.

به ما آموخته اند که هر شب جمعه در دعای کمیل از خدا بخواهیم ما را به حدی برساند که بالاتر از آن حدی نیست. همت ما این نباشد که به جهنم نرویم، خداوند در قیامت بسیاری از افراد را نمی سوزاند؛ بچه ها، دیوانه ها، مستضعفانی که دسترسی به معارف و احکام الهی نداشته اند به جهنم نمی روند، به جهنم نرفتن هنر نیست.

امیرمؤمنان (ع) از رسول خدا (ص) نقل می کند که فرموده اند: «إِنَّ اللَّهَ تَعَالَى يُحِبُّ مَعَالِيَ الْأُمُورِ وَ أَسْرَافَهَا وَ يُكْرَهُ سَفْسَافَهَا» خداوند همت ها و فکرهای بلند را دوست دارد و کارهای پست و فرومایه را اکراه دارد. (بحار الانوار، ج ۴۷، ص ۲۲۳)

(حکمت عبادت، ص ۱۲۲ و ۱۲۳)



هفتم تیر، سالروز شهادت مظلومانه ۷۲ تن از یاران باوفای امام خمینی (ره) و انقلاب به ویژه شهید مظلوم آیت الله دکتر سید محمد بهشتی و روز قوه قضائیه را گرامی می داریم.

تحول و عدلیه مردمی

عدلیه به جهت مسئولیت نظارتی ویژه‌ای که دارد، افزون بر وظیفه حفظ سلامت عملکرد داخلی خود، امر خطیر مصون‌سازی و سالم‌سازی دستگاه‌های دیگر از فساد و تخطی از قوانین را نیز عهده‌دار است. این مسئولیت، وظیفه سنگینی برای مقامات قضایی ایجاد کرده و می‌توان گفت آثار تحول چشمگیر اخیر، نه تنها به قوه، بلکه به سایر قوا نیز تسری خواهد یافت.

با درک این چالش‌ها و ضرورت‌ها بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکم انتصاب آیت‌الله رئیسی بر ضرورت «تحول متناسب با نیازها و پیشرفت‌ها و تنگناها در قوه قضائیه» که زینده و درخور گام دوم انقلاب اسلامی باشد تأکید کردند. این رهنمون، قوه قضائیه در دوره مدیریت فعلی را بر آن داشت تا برای «افزایش مشروعیت» و «کارآمدی» نظام دست‌به‌کار شود و از طریق جلب سرمایه‌های اجتماعی با رعایت مؤلفه‌های «انقلابی» و «قاطعیت علیه فساد»، راندمان این نهاد بالادستی را افزایش دهد.

محاکمه اکبر طبری و برخورد با کارکنان متخلف قوه قضائیه نمونه‌هایی از این تحول اساسی در ارکان عدلیه به شمار می‌روند. این در حالی است که کارنامه دستگاه قضایی برای صیانت از حقوق عامه و گسترش عدالت، قابل دفاع و حتی درخشان است و موجب شده دلگرمی و اعتماد مردم دوچندان شود. به‌عنوان نمونه، در موضوع پدیده زمین‌خواری، مبارزه‌ای جدی و سازمان‌دهی شده برای استیفای حقوق تضییع شده مردم کلید خورد، به طوری که تنها در ۶ ماه نخست سال ۹۸ به استناد آمارهای ارائه شده از سوی قوه قضائیه، ۱۶۷ هزار هکتار از اراضی ملی از زمین‌خواران بازپس گرفته شده و با پیگیری‌های مداوم، پس از رفع تصرف به نهادها و سازمان‌های متولی زمین و مسکن تحویل داده شد.

علاوه بر این، برخوردهای بدون ملاحظه با متخلفان و مفسدان نیز مهر تأییدی بر سلامت و قاطعیت عدلیه به شمار می‌رود. زعم این قوه صراحتاً و بارها اعلام کرده است که خط قرمزی برای زدودن فساد ندارد و هر کس دچار تخلفی شده، باید پاسخگوی جرائم خود باشد. این اتفاق البته به معنای رو در رویی با سایر قوا نیست. برخی از دانه‌درشت‌ها و زیرمجموعه‌ها در سایر دستگاه‌ها که از ریشه‌کن شدن نگران‌اند و فضای تاریک را برای ادامه رویه مجرمانه خود ترجیح می‌دهند، برگزاری دادگاه‌های متخلفین را علیه دیگر قوا تفسیر کنند؛ درحالی که همگان می‌دانند چنین نیست چون هم‌افزایی و همکاری همه قوا با یکدیگر هم یک اصل و هم وظیفه است.

افزون بر این، الزامات اعتمادساز قوه قضائیه در مواردی همچون برگزاری علنی دادگاه‌ها و تفکیک جرائم امنیتی از جرائم سیاسی، حلقه اعتماد عمومی به این دستگاه حکومتی را گسترش داده و افکار عمومی اکنون متقاعد شده‌اند که موضوع تحول نه یک امر سطحی و قشری بلکه یک فرآیند تثبیت‌شده و ادامه‌دار است.

همه این شاخصه‌ها و بسیاری دیگر که مجال احصا آن در این یادداشت فراهم نشد، ناظر به گسترش بیشتر عدالت و تسهیل در امورات جامعه می‌شود؛ اتفاقی که به برکت تحول در بخش‌های کوچک و بزرگ قوه قضائیه آغاز شده و هر روز گام‌های جدید و بلندی در این راستا برداشته می‌شود.

تهران به همسایگی فلسطین رسیده است

به گزارش «اسرائیل هیوم»، رئیس موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی در واکنش به حملات سه‌شنبه گذشته این رژیم به برخی مناطق در خاک سوریه، در توئیتر نوشت: «این حملات نشان می‌دهد ارزیابی این‌که ایرانی‌ها از سوریه خارج می‌شوند، یک آرزوست». «عاموس یادلین» در ادامه با تأکید بر این‌که ایران توانایی پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی به سوریه را دارد؛ نوشت: «ایران و ماهواره‌های آن در پی ایجاد بازدارندگی در برابر اسرائیل هستند. آن‌ها حملات سایبری را هم گسترش داده‌اند.» سایت تحلیلی نشنال اینترست نیز در این زمینه می‌نویسد: «ایران و متحدان آن اکنون می‌توانند اهداف استراتژیک حیاتی دشمنان خود در سراسر منطقه را از طریق حملات فلج‌کننده و فاجعه‌بار، با استفاده از مهمات دقیق جدید با برد بلند به‌طور معتبر تهدید کنند. این مهم از سه عامل ناشی می‌شود: «سلاح‌های به‌روز شده ایران، گسترش منطقه‌ای آن و عدم عمق استراتژیک دشمنان آن. ایالات متحده آمریکا در حال حاضر باید بداند ایران از لحاظ نظامی و عمق استراتژیک در خاورمیانه دست بالا را دارد و حمله به آن می‌تواند مصیبت‌های زیادی برای واشنگتن و متحدان خاورمیانه‌ای آن در بر داشته باشد.»

«الکاظمی» به دنبال اجرای کودتا در عراق

«المیادین» اعلام کرد؛ شب گذشته نیروهای وابسته به سرویس مبارزه با تروریسم که زیر نظر نخست‌وزیر عراق فعالیت می‌کنند، به مقر حشدالشعبی در جنوب بغداد حمله کردند. به گزارش مشرق، برخی منابع عراقی اعلام کرده‌اند، الکاظمی و نیروهایش به همراه آمریکایی‌ها تصور می‌کردند به دلیل انجام عملیات بسیج مردمی در استان‌های مرکزی و غربی علیه عناصر مخفی داعش، بغداد تا حدود زیادی از وجود نیروهای بسیج مردمی خالی است و تصمیم برای بازداشت رزمندگان کتائب حزب‌الله را عملی کردند، اما با حضور قدرتمند نیروهای بسیج مردمی در خیابان‌ها و منطقه سبز غافلگیر شدند و در نهایت از موضع خود عقب‌نشینی کردند.

با نابودی برجام از محدودیت‌ها خلاص می‌شویم

نماینده ایران در سازمان ملل در واکنش به تلاش آمریکا برای ارائه قطعنامه ضد ایرانی در شورای امنیت گفت: «قطعنامه پیشنهادی آمریکا اشتباهی ویرانگر برای شورای امنیت است. آمریکا حق قانونی برای استفاده از مکانیسم ماشه را ندارد. درباره مکانیسم ماشه مهم است که آمریکا متوجه عواقب این اقدام و پیامدهایی باشد که پس از خاتمه برجام خواهد داشت. اگر برجام وجود نداشته باشد، ایران از محدودیت‌هایی که به‌عنوان عضو برجام دارد، خلاص می‌شود و کار خودش را انجام می‌دهد.»

بنزین را به قیمت روز به ونزوئلا فروختیم

وزیر نفت در خصوص ماجرای نفت‌کش‌های اعزامی به ونزوئلا و نحوه فروش بنزین به این کشور گفت: «آمریکایی‌ها به ناخداهای ما وعده پول دادند که آن‌ها نپذیرفتند، سپس تهدید و تحریم کردند. بنزین ایران باقیمت روز به ونزوئلا فروخته شده است و بخشی از پول آن هم‌اکنون در کشور است.»